
Přihlašujte se ZDE do 9. 1. 2023

26. ledna 2023 Praha, Pedagogická fakulta, Celetná 13

•  Pro učitele 2. stupně ZŠ, SŠ a další vzdělavatele (např. ze sítě MAS, ekologických středisek). 

•  Účastníci získají osvědčení akreditované MŠMT.

•  Akce je zdarma, více informací: katerina.borovinova@ekologickavychova.cz

Organizátorem akce je Středisko ekologické výchovy SEVER ve spolupráci s Člověkem v tísni, Učiteli za Klima a Lipkou.

Akce se koná pod záštitou Ministerstva životního prostředí.

                       Zveme vás na konferenci

Vzděláváme (se) pro klima

prezence9:15 – 9:45 

Zahájení konference, úvodní slovo9:45 – 10:00 

10:00  – 10:45
Slavnostní představení webu, klíčových principů pro vzdělávání o klimatické změně a 

důležitosti tohoto tématu v českém vzdělávání 

10:45  – 12:30
První blok workshopů: Autoři webu nabídnou praktické workshopy, skrze které bude 

možné si vyzkoušet vybrané lekce nebo nástroje z webu www.ucimoklimatu.cz 

12:30  – 13:15 oběd

13:15  – 15:00
Druhý blok workshopů: Autoři webu nabídnou praktické workshopy, skrze které bude 

možné si vyzkoušet vybrané lekce nebo nástroje z webu www.ucimoklimatu.cz

15:00  – 18:30
Debaty u kulatých stolů, konzultace, testování webu pro zájemce. Zbytek akce si můžete 

libovolně zvolit, zda se chcete zúčastnit některé z nabízených možností.

Program:

Jaké jsou klíčové principy pro vzdělávání o klimatické změně? Jaký význam ji při současné revizi vzdělávání 

přisuzujeme? Jak učit o klimatu v místních souvislostech a pracovat s ním napříč předměty? Na to odpovídá 

jedinečný web Učímoklimatu.cz, který představíme na konferenci. Přijďte vyzkoušet a zažít nejrůznější 

praktické lekce nebo se seznámit se zajímavými výukovými pomůckami tak, abyste je mohli snadno využít 

pro vzdělávání (nejen) o klimatické změně. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScFFQVxwdmj9CTDqnWoL5b6_rhxnI_cugN5mkDEqvn05uWn5w/viewform
https://mapy.cz/turisticka?source=addr&id=9107043&ds=1&x=14.4240222&y=50.0872580&z=19
mailto:katerina.borovinova%40ekologickavychova.cz?subject=

